

# Leihvertrag – Grätzlrad

## Entleiher

Name: \_\_\_\_\_  
Telefon: \_\_\_\_\_  
E-Mail: \_\_\_\_\_  
Straße/Nr: \_\_\_\_\_  
PLZ/Ort: \_\_\_\_\_

## Verleiher



## Fahrzeug

Marke: Urban Arrow                      Zubehör: Axa Faltschloss  
Modell: Family                                      + 1 Schlüssel

### 1 Vertragslaufzeit von:                                      bis (max. 24h Gesamtmietdauer):

#### 2 Berechtigte Fahrer

Das Fahrzeug darf ausschliesslich vom Entleiher gefahren werden.

#### 3 Nutzungsbeschränkung

Der Entleiher darf das Fahrzeug nur in Wien fahren.

#### 4 Versicherung

Der Verleiher erklärt, es besteht für das Fahrzeug eine **Diebstahlversicherung mit einer Selbstbeteiligung von € 900**. Der Verleiher stellt dem Entleiher ein den Versicherungsbedingungen entsprechendes Fahrradschloss zur Verfügung. Sobald das Fahrrad abgestellt wird, ist es mit diesem Schloss zu sichern. Es besteht **kein Versicherungsschutz in der Zeit von 23:00 Uhr bis 6:00 Uhr**. In dieser Zeit ist das Fahrzeug in verschlossenen, nicht öffentlich zugänglichen Räumlichkeiten aufzubewahren und mittels Schloss zu sichern. Die Versicherungsbedingungen liegen beim Verleiher auf so dass der Entleiher bei Bedarf Einsicht nehmen kann.

#### 5 Verkehrssicherheit

Das Fahrzeug ist betriebsbereit und befindet sich in einem verkehrssicheren Zustand.

#### 6 Verhalten im Straßenverkehr

Der Entleiher verpflichtet sich, sämtliche straßenverkehrsrechtliche Regelungen zu beachten und die dem Fahrzeughalter obliegenden Pflichten im Hinblick auf die Verkehrssicherheit des Fahrzeuges zu übernehmen. Fahrten abseits befestigter Straßen und die Teilnahme an Rennveranstaltungen sind nicht gestattet.

#### 7 Schadensfall

Bei Unfällen hat der Entleiher die Polizei zu verständigen und falls möglich, eine polizeiliche Unfallaufnahme herbeizuführen. Ist eine polizeiliche Unfallaufnahme nicht möglich, hat der Entleiher einen Unfallbericht am Unfallort zu erstellen. Der Verleiher ist unverzüglich über den Unfall zu informieren. Der Entleiher hat bei einem Unfall – außer bei Gefahr in Verzug -, vor dem Einleiten von Abschlepp-, Reparatur- oder ähnlichen Maßnahmen Weisungen des Verleihers einzuholen. Der Entleiher ist verpflichtet, fristgemäß vollständige und wahrheitsgemäße Schadensmeldungen bei dem Fahrzeugversicherer abzugeben. Der Verleiher hat eine Schadensminderungspflicht dahingehend, dass er, soweit wirtschaftlich sinnvoll, bei Bestehen einer Kaskoversicherung diese in Anspruch nehmen muss. Der Entleiher ist dem Verleiher zum Ersatz sämtlicher aus einem Schadensfall entstehenden Sach- und Vermögensschäden (inkl. Selbstbeteiligung der Versicherung) verpflichtet, soweit diese nicht von Dritten oder dem Fahrzeugversicherer getragen werden. Sollte die Inanspruchnahme einer Versicherung zu einer Prämienhöhung führen, verpflichtet sich der Entleiher, diese Mehrkosten zu tragen.

#### 8 Pannenfall

Sind Reparaturarbeiten am Fahrzeug notwendig, hat der Entleiher den Verleiher darüber unverzüglich zu informieren und dessen Weisung einzuholen, bevor ein Werkstattauftrag erteilt wird.

#### 9 Reparaturkosten

Reparaturkosten die der Entleiher durch übermäßige oder falsche Fahrzeugbedienung zu verantworten hat, hat er dem Verleiher zu ersetzen.

#### 10 Vertragskündigung

Dieser Vertrag kann vor Ablauf der Vertragslaufzeit von beiden Vertragspartnern ohne Kündigungsfrist gekündigt werden.

#### 11 Rückgabe

Ort der Fahrzeugrückgabe ist **Mitico Bikes Vienna, 1050 Wien, Margaretenstraße 107**

Das Fahrzeug kann ausschliesslich zu den Öffnungszeiten von Mitico Bikes Vienna zurückgegeben werden. Wird das Fahrzeug nicht zu den Öffnungszeiten retourniert, wird dem Entleiher pro angefangener Stunde ein Kostenersatz von €90 in Rechnung gestellt.

Öffnungszeiten Mitico Bikes Vienna:  
Montag – Freitag 11:00 – 18:00 Uhr  
Samstag 10:00 – 13:00 Uhr

### Bestätigung – Fahrzeugübernahme

Der Entleiher bestätigt die Fahrzeugübernahme am \_\_\_\_\_ um \_\_\_\_\_ Uhr  
Das Fahrzeug weist zum Zeitpunkt der Übergabe  keine Beschädigungen auf  folgende Beschädigungen auf:

\_\_\_\_\_

Ort / Datum: \_\_\_\_\_

Unterschrift des Verleihers

Unterschrift des Entleihers

### Bestätigung – Fahrzeugrückgabe

Der Entleiher bestätigt die Fahrzeugübernahme am \_\_\_\_\_ um \_\_\_\_\_ Uhr bei einem Kilometerstand von \_\_\_\_\_ km.

Das Fahrzeug weist zum Zeitpunkt der Übergabe  keine Beschädigungen auf  folgende Beschädigungen auf:

\_\_\_\_\_

Ort / Datum: \_\_\_\_\_

Unterschrift des Verleihers

Unterschrift des Entleihers



Mängel / Beschädigungen:

- 1 \_\_\_\_\_
- 2 \_\_\_\_\_
- 3 \_\_\_\_\_
- 4 \_\_\_\_\_
- 5 \_\_\_\_\_
- 6 \_\_\_\_\_
- 7 \_\_\_\_\_
- 8 \_\_\_\_\_